
D.D.S. n. 4087
REPUBBLICA ITALIANA

 

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana
Servizio 5 Valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato – U.O. S5.1

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visti i DD.PP.RR. n. 635 e 637 del 30.08.1975;
Vista la L.R. 1/08/1977, n. 80;
Vista la L.R. 116/80;
Vista la legge 136 del 13/08/2010;
Visto il D. Lgs. del  23/06/2011  n. 118 e s.m.i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi

di bilancio”;
Vista la L.R. 26/2012 art. 2 comma 7;
Visto l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i.;
Vista la  Circolare n. 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del D. Lgs. 23

giugno 2011 n. 118;
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
Vista la L. R. n. 7 del 21/05/2019 integrata dalla L.R. n. 13 del 07/07/2020;
Visto l’art. n. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9;
Vista la  circolare  n.  11  del  01/07/2021  del  Dipartimento   Regionale   Bilancio   e   Tesoro,

Ragioneria Generale della Regione; 
Vista la  circolare  n.  9  del  20/06/2022  del  Dipartimento   Regionale   Bilancio   e   Tesoro,

Ragioneria Generale della Regione; 
Vista la richiesta di prenotazione di impegno, prot. n. 33499 del 14/07/2022, inoltrata alla Ragioneria

centrale del Dipartimento dei BB.CC. e I.S. e dalla stessa registrata al n. 4 del 11/08/2022 per
la  somma  di  euro 32.696,00 sul  capitolo  376541 (Codice  SIOPE  U.1.03.02.02.999)  per
l'esercizio  finanziario  2022,  per  per  la  realizzazione  della  "Mostra  temporanea  "Sofonisba
Anguissola e la Madonna dell'Itria";

Esaminata la nota prot. n. 14587 del 22/09/2022 con la quale il Soprintendente di Catania e il Rup  Arch.
Salvatore Girianni trasmettono la documentazione necessaria per la trasformazione in impegno
di spesa definitivo;

Esaminata la  determina  a  contrarre  n.  68  del  12/08/2022  con la  quale  si  stabilisce  di  procedere  con
affidamento diretto del servizio;

Esaminato il documento di stipula relativo alla trattativa diretta sul MEPA, RDO n. prot. n. 3154144 del
16/08/2022  con  la  ditta  TRA  Art  di  Inguaggiato  Giuseppe  di  Gangi  (PA),  CF:
NGGGPP69L28D907Z, P.  IVA 04468160827, ( con allegati  rapporti  di verifica delle firme
digitali) CIG Z553734F7 per l’importo di € 32.574,00; 

Acquisita la  dichiarazione  di  traccibilità  dei  pagamenti  e  la  contestuale  comunicazione
dell’Associazione del 05/10/2021, del conto corrente dedicato ai contratti con la Pubblica
Amministrazione con allegato il documento d’identità del rappresentante legale;

Acquisite e verificate le certificazioni relative ai requisiti previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii, così come trasmesse dal Rup;

Considerato che la scadenza di tale debito è prevista entro il  31/12/2020, fatto salvo l'accertamento
della regolarità della documentazione al fine della liquidazione e del relativo pagamento;

Ritenuto che sulla base della documentazione prodotta dal Rup, occorre procedere alla riduzione
della spesa prenotata da €  32.696,00  alla minore somma di € 32.574,00;

Considerato che risulta individuato il creditore certo, per cui si può procedere all'impegno definitivo della
somma  di  euro  32.574,00 sul  cap.  376541 (Codice  Gestionale  SIOPE  U.1.03.02.02.999)
esercizio finanziario 2022, per  per  per la realizzazione della "Mostra temporanea  "Sofonisba
Anguissola e la Madonna dell'Itria" in favore della ditta TRA Art di Inguaggiato Giuseppe di
Gangi (PA), CF: NGGGPP69L28D907Z, P. IVA 04468160827, CIG Z553734F7; 

Ritenuto che la residua somma pari ad € 122,00 non utilizzata costituisce economia di spesa;
Accertato che i documenti prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi alla legge;
Visto il  D.P.  Reg.  n.  9 del  05/04/2022 relativo al  nuovo assetto  organizzativo dei   Dipartimenti



regionali  pubblicato sulla GURS n. 25  del 01/06/2022;
Visto il D.D.G. n.  2194/2022 del  13/06/2022 con il quale è stato  conferito alla Dott.ssa  Rosaria

Gallotta l'incarico dirigenziale del Servizio S5 – Valorizzazione e Promozione del patrimonio
culturale pubblico e privato del Dipartimento dei Beni Culturali e Identità Siciliana; 

Visto il D.P. Reg. n. 4733 del 10/12/2021 con il quale è stato conferito al Dott. Calogero Franco
Fazio  l’incarico  di  Dirigente  Generale del  Dipartimento  regionale  dei  Beni  Culturali  e
dell’identità siciliana di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 505 del 02/12/2021;

Ritenuto che ai  sensi  dell'art.  98  comma  6   della   L.  R.   7   maggio  2015  n.   9,   il    presente
provvedimento  è  soggetto  alla  pubblicazione,  per   esteso  sul  sito  internet  della  Regione
Siciliana, entro il termine perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena di nullità dello
stesso;

Vista la  L.R.  n.  14  del  25/05/2022  di  bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il
triennio 2022-2024;

Vista la  Deliberazione  n.  265  del  30/05/2022  con la quale la Giunta Regionale siciliana  ha
approvato il Documento  tecnico di accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale per
il triennio 2022-2024.

In coerenza con le premesse
D E C R E T A

Art. 1) La somma di € 32.696,00 di cui alla richiesta di prenotazione di impegno,  prot. n.  33499
del 14/07/2022, inoltrata alla Ragioneria centrale del Dipartimento dei BB.CC. e I.S. e dalla
stessa  registrata  al  n.  4 del  11/08/2022 sul  capitolo  376541 (Codice  SIOPE
U.1.03.02.02.999) per  l'esercizio finanziario 2022, per  per la realizzazione della "Mostra
temporanea  "Sofonisba Anguissola e la Madonna dell'Itria"; è ridotta e trasformata in
impegno definitivo per l'importo di €  32.574,00, a favore della seguente ditta:
-  TRA Art  di  Inguaggiato Giuseppe di  Gangi (PA),  CF: NGGGPP69L28D907Z, P.  IVA
04468160827, CIG Z553734F7 per l'importo di euro 32.574,00 (IVA inclusa).

Art. 2) La residua somma di euro 122,00 costituisce economia di spesa.
Art. 3) Il   presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  BB.CC.

e  I.S. per la registrazione, previa pubblicazione  per esteso sul  sito  internet  della Regione
Siciliana, ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo, lì 06/10/2022

Il funzionario direttivo 
Elena Lentini

Il Dirigente del Servizio
Rosaria Gallotta 

Il Dirigente Generale
Calogero Franco Fazio


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

		2022-10-06T12:10:24+0200
	CALOGERO FRANCO FAZIO




